
سه شنبه 20 بهمن 1394 - 15:52

کاهش آمار ازدواج در آذربایجان شرقی/ جوانان در دام زندگی پسامدرن

مسئولان ثبت احوال آذربایجان شرقی در حالی از کاهش ۹ درصدی آمار ازدواج در این استان خبر می دهند که به

عقیده کارشناسان این امر در آینده موجب بروز معضلات اجتماعی و فرهنگی جدی خواهد شد.

مسئولان ثبت احوال آذربایجان شرقی در حالی از کاهش ۹ درصدی آمار ازدواج در این استان خبر می دهند که به عقیده
کارشناسان این امر در آینده موجب بروز معضلات اجتماعی و فرهنگی جدی خواهد شد.

خبرگزاری مهر - گروه استان ها  زهرا ناصران: کاهش آمار ازدواج در آذربایجان شرقی در حالی اتفاق می افتد که جوانان بالا
بودن هزینه های زندگی، از دست دادن آزادی های واهی زمان مجردی، چشم و هم چشمی، نبود اعتماد و شناخت از طرف

مقابل را از جمله موانع برای ازدواج می دانند.

اما بو واقع باید به این نکته توجه داشت که جوانان به علت دشوار بودن مقدمات ازدواج و تشکیل خانواده در فرهنگ کنونی
جامعه، مشکلات اقتصادی و عدم حمایت دولت و خانواده تن به ازدواج نمی دهند.

کاهش ۹درصدی آمار ازدواج در آذربایجان شرقی

مدیر کل ثبت و احوال آذربایجانشرقی در گفت و گو با خبرنگار مهر با اعلام این خبر افزود: بر اساس آمارها با کاهش ۹ درصدی
آمار ازدواج در استان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته روبرو هستیم.

علی جعفری آذر همچنین در ادامه از ثبت ۲۷ هزار و ۲۸ مورد ازدواج در استان در ۹ ماهه امسال خبر داد.

وی با اشاره به میانگین سن ازدواج دختران و پسران در استان گفت: بر اساس آمار میانگین سن ازدواج بین پسران آذربایجان
شرقی ۲۸.۵ و در دختران ۲۳ بوده که نسبت به سال گذشته تقاوت چندانی نداشته است.

تغییر سبک زندگی مردم به دنبال تغییرات جهانی و ظهور مدرنیسم

کارشناس و محقق مسایل ازدواج و استاد دانشگاه تبریزی در گفت و گو با خبرنگار مهر با بیان اینکه حدود ۱۰ سال قبل کشور ما
وارد فاز کاهش ازدواج و افزایش طلاق شده است، اظهار داشت: نگاه کارشناسانه به آمارهای منتشر شده از سوی سازمان ثبت

احوال کشور نشان می دهد که از سال ۱۳۸۳ تا سال ۱۳۹۴ شاهد افزایش آمار طلاق بطور متوسط سالانه ۸ درصد هستیم.

کمال الدین نیک رفتار خیابانی افزود: همچنین در مورد ازدواج نیز آمارهای یاد شده مشخص می کند که تا سال ۱۳۸۹ شاهد
افزایش ازدواج بودیم اما از این زمان تا سال ۱۳۹۴ با کاهش آمار ازدواج بطور متوسط سالانه پنج درصد روبرو هستیم و با توجه

به آمارهای یاد شده می توان تخمین زد که کشورمان در ۱۰ سال آینده به کلوپ خط قرمز طلاق وارد خواهد شد.

وی با بیان اینکه با ظهور مدرنیسم و پست مدرنیسم، سبک زندگی و افکار در جوامع تغییر اساسی اما تدریجی کرده و این روند
در حال حاضر نیز ادامه دارد، تصریح کرد: در مورد کاهش ازدواج دلایل مختلفی نظیر مشکلات اقتصادی، اشتغال، فرهنگی،
اعتقادی، عدم اعتماد و پایبندی به یکدیگر و تاثیر تکنولوژی های جدید رسانه ای را می توان از زبان جوانان و کارشناسان شنید
و اگر بخواهیم اینها را بصورت علمی بیان کنیم، باید به تغییر سبک زندگی مردم به دنبال تغییرات جهانی و ظهور مدرنیسم و

پست مدرنیسم اشاره کنیم.

استاد دانشگاه تبریزی با بیان اینکه اکثریت قالب ما بدون اینکه بتوانیم از چهارچوب سنت ها خارج شویم به دوره زندگی مدرن
و سریعتر از آن به دام سبک زندگی پست مدرن افتاده ایم، تصریح کرد: متاسفانه محیط های دانشگاهی و نظام اداری ما
نتوانسته وضعیت جدید را برای مردم تببیین کند لذا آسیب های تغییر سبک زندگی را در تمامی شئون زندگی متحمل می

شویم.

وی همچنین اظهار داشت: همانطوری که شاهد هستید در مورد ازدواج هم وضعیت چنین بوده و هر سال شاهد کاهش آمار
ازدواج هستیم و سازمان های مسئول بخصوص وزارت ورزش و جوانان نتوانسته اقدامات مناسب و کاربردی داشته و ازدواج
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جوانان را ساماندهی کند که همه این موارد منجر به کشیده شدن موضوع ازدواج به سوی نا کجا آباد و بحران است.

نیکرفتار با تاکید بر اینکه در فرهنگ سازی برای ازدواج و جوابگویی به سئوالات جوانان نباید از نقش مهم و موثر رسانه ها و
بخصوص رادیو و تلویزیون بسادگی گذشت، گفت: به عنوان فردی که سالهاست درباره ازدواج مطالعه و تحقیق دارم، معتقدم
که ابتدا باید درباره ازدواج آموزش های لازم بصورت اجباری به جوانان ارائه شود و کسی بدون دریافت آموزش های لازمه

ازدواج کند و در مرحله بعدی نیز مراکز همسان گزینی برای معرفی افراد مناسب به هم، تاسیس و فعال شوند.

مدرک گرایی دختران توقعات در ازدواج را بالا برده است

جامعه شناس و مددکار اجتماعی تبریزی نیز در گفت و گو با خبرنگار مهر با بیان اینکه آموزش مازاد یکی از مهم ترین عواملی
است که منجر به کاهش ازدواج شده و یا سن ازدواج را بالا می برد، اظهار داشت: منظور از آموزش مازاد به این معناست که
نیازی نیست که تمام افراد جامعه تحصیلات تکمیلی و دانشگاهی داشته باشند و متاسفانه در جامعه ما نگرش مردم تغییر یافته

و مدرک گرایی به عنوان مقوله منفی در ایران شکل گرفته است.

روح الله ساعی در ادامه خاطر نشان کرد: این امر باعث بالا رفتن توقعات و انتظارات دختران نسبت به طرف مقابل در زمان
ازدواج شده است و بعضی از دختران جامعه ما به علت عدم مجود تراز و تناسب تحصیلاتی با فرد مقابل حاضر به ازدواج نمی

شوند.

وی با بیان اینکه یکی دیگر از عوامل کاهش ازدواج در ایران و به تبع آن در آذربایجان شرقی مشکلات اقتصادی جامعه است،
افزود: کاهش نرخ اشتغال و افزایش نرخ بیکاری در جامعه باعث شده که افراد دارای تحصیلات عالی نتوانند وارد بازار کار شوند

و در مرحله بعد تشکیل زندگی مشترک دهند.

این جامعه شناس تبریزی افزایش قیمت تمام امکانات مورد نیاز برای زندگی از جمله مسکن را یکی از عوامل کاهش آمار ازدواج
در کشور دانست و اظهار داشت: با افزایش قیمت مسکن نگرش جوانان نیز به مقوله ازدواج تغییر یافته و جوان با محاسبه

هزینه های زندگی از ازدواج منصرف می شود.

حمایت دولت از ازدواج جوانان کم است

ساعی با اشاره به اینکه کم بودن حمایت های دولتی در خصوص ازدواج جوانان یکی دیگر از عوامل کاهش ازدواج در کشور
است، تصریح کرد: کم بودن حمایت های دولتی به این معناست که تسهیلات بانکی برای ازدواج جوانان کم تر از دیگر تسهیلات

دولتی است و حتی با وجود این میزان کم، تسهیلات بانکی در نظر گرفته شده برای ازدواج نیز با مدت ها تاخیر ارایه می شود.

وی افزود: ازدواج مقوله ای است که به خوبی تبیین نشده و انصاف نیست که تمام تقصیرات را به گردن دولت بیاندازیم زیرا
خانواده ها نیز در آشنایی جوانان با ازدواج نقش مهم تری دارند و متاسفانه در خانواده ها آموزش مهارت های زندگی برای

جوانان به خوبی صورت نمی گیرد و جوانان نیز به مقوله ازدواج نگرش منفی دارند.

این مددکار اجتماعی خاطر نشان شد: از سوی دیگر ورود تفکرات غربی به اذهان عمومی جوانان از طریق شبکه های ماهواره ای
و اجتماعی دیدگاه آنان را به مقوله ازدواج تغییر داده و اهمیت این مقوله را در زندگی جوانان کمرنگ جلوه می دهند.

ساعی در پایان تاکید کرد: چنین ابزارهای نوینی با هم بودن افراد بدون داشتن تعهدی برای یکدیگر را پررنگ جلوه می دهند و
توصیه اصلی به خانواده ها در این برهه زمانی این است که سعی کنند به جوانان اجازه تماشای این شبکه ها را ندهند و یا برای

مقابله با برنامه های دشمن جوانان را برای مقابله با چنین تفکراتی آماده سازند.

با این اوصاف تنها دولت و خانواده ها با تبیین صحیح مقوله ازدواج می توانند جوانان را از گرفتاری در دام انحرافات اخلاقی که
دشمنان برای سستی بنیان خانواده های ایرانی طراحی کرده اند، نجات دهند و جامعه نیز با فراهم شدن زمینه تشکیل خانواده

پایدار به سمت تعالی حرکت کند.

به عقیده صاحب نظران مسائل خانواده در صورت تداوم روند فعلی افزایش آمار طلاق و کاهش ازدواج، شاهد افزایش
انحرافات اخلاقی در جامعه خواهیم بود و تمایل جوانان به ارتباط متعدد با چندین نفر بدون احساس مسئولیت و با تبعیت از
فرهنگ غربی نمونه ای از همین معضلات است و باید گفت کاهش ازدواج، افزایش طلاق و کاهش زاد و ولد هشداری است که
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مسئولان باید هر چه سریع تر برای حل این مساله چاره ای بیاندیشند تا جوانان بیشتر از این قربانی نقشه های دشمنان
نشوند.

خبرنگار: زهرا ناصران
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